
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

3J " Я ^ ^ Ш ^ А Л - 2021 г. 

О внесении изменений в 
некоторые постановления 
администрации Губкинского 
городского округа 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 28 апреля 2011 года № 700-па 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава 
Губкинского городского округа Белгородской области администрация 
Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 20 июня 2019 года № 1037-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся 
в частной собственности, на территории Губкинского городского округа 
Белгородской области» (в редакции постановления администрации Губкинского 
городского округа от 25.02.2021 № 239-па): 

- в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся 



2 

в частной собственности, на территории Губкинского городского округа 
Белгородской области», утвержденном вышеуказанным постановлением: 

- пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии 
с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.». 

2. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 28 ноября 2016 года № 2385-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на использование земель или земельных участков (размещение 
объектов на землях или земельных участках) без предоставления земельных 
участков и установления сервитута на территории Губкинского городского 
округа Белгородской области» (в редакции постановлений администрации 
Губкинского городского округа от 22.09.2017 № 1443-па, от 01.10.2020 
№ 1409-па): 

- в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков 
(размещение объектов на землях или земельных участках) без предоставления 
земельных участков и установления сервитута на территории Губкинского 
городского округа Белгородской области», утвержденном вышеуказанным 
постановлением: 

- пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить подпунктом «5» следующего содержания: 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии 
с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.». 

3. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 27 августа 2020 года № 1153-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление муниципального имущества Губкинского городского округа 
Белгородской области в аренду, безвозмездное пользование, доверительное 
управление»: 

- в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление муниципального имущества Губкинского городского округа 



3 

Белгородской области в аренду, безвозмездное пользование, доверительное 
управление», утвержденном вышеуказанным постановлением: 

- пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии 
с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.». 

4. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 18 марта 2021 года № 340-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности Губкинского городского округа 
Белгородской области и предназначенных для сдачи в аренду»: 

- в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности Губкинского городского округа 
Белгородской области и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденном 
вышеуказанным постановлением: 

- пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии 
с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.». 

5. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 18 марта 2021 года № 339-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности 
Губкинского городского округа Белгородской области и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства»: 

- в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности 
Губкинского городского округа Белгородской области и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденном 
вышеуказанным постановлением: 



4 

- пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии 
с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.». 

6. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по инвестиционной политике и экономическому 
развитию Сотник JI.A. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 


